РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
            Иркутская область

            Нижнеилимский район
ДУМА  СЕМИГОРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕШЕНИЕ
от 30 сентября 2019 года  № 245
«О внесении изменений в  «Положение об оплате труда                                                   муниципальных служащих администрации

Семигорского сельского поселения».

В соответствии с Постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2014 года № 599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области» (в редакции от 19 июня 2019 года), Постановлением Правительства Иркутской области от 19.06.2019 года № 486-пп «О внесении изменений в нормативы формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области», указом Губернатора Иркутской области от 14.03.2019 года № 52-уг «Об увеличении (индексации) размеров окладов месячного денежного содержания государственных гражданских служащих Иркутской области, руководствуясь   ч.2 ст.59 Устава администрации Семигорского муниципального образования,  Дума Семигорского сельского поселения

                                                              РЕШИЛА:
1.Считать действующим решение Думы от 17.01.2018 г. № 194 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих администрации Семигорского муниципального образования» и внести изменения в «Положение об оплате труда  муниципальных служащих администрации Семигорского сельского поселения» в п.2 ст.3 главы 2  изложив в следующей редакции:

2.Размеры должностных окладов:

	Должности муниципальной службы
	Размер

должностного оклада

	Ведущий специалист
	4044

	Специалист I категории
	3708

2.Администрации Семигорского сельского поселения опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании  «Вестник» Семигорского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации Семигорского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее решение считать вступившим в силу с 1 сентября 2019 года.
Глава Семигорского сельского поселения                                    А.М. Сетямин